舟山市慈善总会文件

舟慈总［2018］ 9号

关于开展2018年度“圆梦大学”爱心助学

活动的通知

各县（区）慈善总会，本会各分会，市属有关单位：

市慈善总会2004年起设立的“圆梦大学”爱心助学慈善救助项目，在我市爱心单位和爱心人士的积极参与和大力支持下，冠名救助及结对救助的爱心人士越来越多，资助的额度也越来越大，已成为舟山极有影响力的慈善助学品牌。今年“圆梦大学”项目共安排资助金240余万元，资助全市家庭贫困的大学生500余人（含三所高校救助人数）。另外，还安排了8万元资助金，资助市本级40名贫困学生就读高中类学校（含高职、职高、技校等）。现将本次活动的有关事宜通知如下：

一、浙江黎明发动机零部件有限公司在本会设立的“黎明慈善助学金”，今年共资助贫困大学生87人，资助金额52万余元。

（一）资助本市新考入高等院校的家庭经济困难学生20人。其中舟山中学10人，定海一中10人，资助经费12余万元（考上清华、北大的学生1万元，其余按0.6万元标准资助）。

（二）资助已冠名的需继续资助的家庭经济困难学生67人，资助经费计40.2万元。其中：定向资助舟山中学贫困学生考入大学的31人，计18.6万元；定向资助定海一中贫困学生考上大学的35人，计21万元；黎明公司残疾人子女1人，计0.6万元。

二、中化兴中石油转运（舟山）有限公司在本会设立的“兴中公司慈善助学金”，年资助金额11万元，资助人数共22人，每人年资助金5000元。其中：定海区9人（含新增2人），普陀区9人，普朱管委会分会1人, 兴业分会1人，市总工会 2人。

三、浙江万事达集团有限公司在本会设立的“浙江万事达集团慈善助学金”，今年资助人数为5人，资助金额4.7万元，受助金额为考入普通大学的每人7000元，考入211工程大学的每人10000元。其中：定海区3人，普陀区2人。

四、“舟山市慈善总会慈善助学金”165万元，资助全市新考入高等院校和已在高等院校就读的家庭经济困难学生约330人，按每人5000元计（低保、低边等五类贫困家庭子女新生第一年助学6000元）。其中：定海区38人（含新增24人）；普陀区39人（含新增12人）；岱山县46人（含新增12人，其中6人为衢山慈济会定向助学衢山户籍学生）；嵊泗县30人（含新增16人）；新城分会31人（含新增16人）；义工分会15人（含新增3人）；舟渔公司分会14人（含新增1人）；普朱管委会分会5人（含新增4人）；交通运输分会5人（含新增3人）；市海洋渔业局分会1人；市发改委分会1人，市总工会（市直属）系统6人；市残联(市直属)系统2人；市关工委系统1人；浙海洋大学计22万元（具体人数及金额另定）；浙海职院计16万元（具体人数及金额另定）；新区旅游与健康学院分会7万元（具体人数及金额另定）；剩余机动10个名额，由本会统筹使用。

五、宁波陈先生等爱心人士结对助学13人，金额8.1万元。

另外，“舟山市慈善助学金”资助市本级新考入和已就读高中类（含高职、职高、技校等）家庭经济困难学生40人，每人2000元，计8万元。其中新城分会15人（含新增11名），舟渔分会4人（含新增1名），交通运输分会2人（含新增1人），广宇分会1人。另剩余机动18个名额，由本会统筹使用。

六、几点要求

（一）助学对象新生要优先从低保家庭、低保边缘家庭、特困残疾人家庭、特困职工家庭、重点优抚对象家庭等五类贫困家庭子女中选取。所有新增救助学生上报都必须认真填写救助申请表并盖章，同时附上录取通知书复印件（录取通知书在申报规定时间前未收到的，可以在收到后补交）。

（二）原救助对象，需继续救助的，不再填写申请表，但须填写登记表。同时附上该救助对象当年度的学校成绩单。

（三）各单位要按照规定严格把关，将助学申报材料于8月10日前及时报送本会。
在上报纸质申请表和登记表时请同时上报电子版登记表（为便于后期统计，电子版登记表请统一使用总会规定的格式，可从舟山慈善QQ群67570015文件中下载）。

附件：

一、舟山市慈善总会2018年度“圆梦大学”助学人数安排表

二、黎明慈善助学金申请表及登记表

三、兴中公司慈善助学金申请表及登记表

四、舟山市慈善总会慈善助学金申请表及登记表

五、舟山市慈善总会慈善助学金（高中）申请表及登记表

舟山市慈善总会

                                        2018年7月19日

  （联系人：项目基金救助部 郑丹华   2023565）

舟山市慈善总会办公室                2018年7月19日印发

PAGE
1